


Edição 21 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO ORDINÁRIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L0XIG0LQ-RCQ1HJOZ-U2COBGMZ-6CWQP2WY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



           CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2021

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  MONTE  SANTO  –  ESTADO  DA

BAHIA,  Sr.  Vereador  GILVANE  ALVES  DE  ANDRADE,  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais, especialmente nos termos do que dispõe o artigo

61 § 2 do Regimento Interno Cameral;

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte

Santo – Estado da Bahia para comparecerem na modalidade virtual, no dia 18 de

Março  de  2021,  às  17:00,  tendo  em  vista  o  decreto  Estadual,  que  institui  as

medidas de enfrentamento COVID-19, para participarem da Sessão Ordinária com

a seguinte

ORDEM DO DIA:

1- Leitura e apreciação da Ata Resumo da Sessão ordinária anterior;

2- Leitura e apreciação do Projeto de Lei nº 08/2021 de 11 de Março de 2021 de

iniciativa  do  Vereador  Marcos  Eliézio  dos  Santos  Silva  que  Dispõe  sobre

Reconhecer  as  Academias  como um serviço  essencial  no  município  de  Monte

Santo em Tempos de Crises Ocasionadas por Moléstias Contagiosas ou Catástrofes

Naturais e dá outras Providências;

3 - leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva : Construção do Jardim

da Avenida Principal (contendo pedras Portuguesa, banco de assento e luminárias),

no Povoado do Horizonte Novo.

4 -  leitura da Indicação do Vereador  João Batista  da Silva :  Pavimentação das

principais  ruas  e  construção do jardim principal  (contendo Pedras  Portuguesas,

Banco de assento e Luminárias) no Povoado do Derba.

Edição 21 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃOORDINÁRIA

Certificação Digital: L0XIG0LQ-RCQ1HJOZ-U2COBGMZ-6CWQP2WY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



5 -  leitura da Indicação do Vereador João Batista  da Silva:  Reforma do antigo

prédio escolar sem funcionamento para Ponto de apoio da saúde no povoado do

Derba. 

6  -  leitura  da  Indicação  do  Vereador  João  Batista  da  Silva:  Pavimentação  das

principais ruas do povoado do Salgado. 

7  -  leitura  da  Indicação  do  Vereador  João  Batista  da  Silva:  Pavimentação  das

principais ruas do povoado da Mandaçaia.

8 -  leitura da Indicação do Vereador João Batista  da Silva:  – Pavimentação da

Avenida  e  ruas  principais  e  Inicio  da  Construção de  Quadra  poliesportiva   no

Povoado de Santo Antônio.

9 - leitura da Indicação do Vereador João Batista da Silva Construção da Praça e

Pavimentação das principais ruas do povoado Praça.

10 - leitura da Indicação do Vereador Gilmar Ferreira Passos:   Reforma do prédio

escolar Santo Antônio e  Pavimentação do Povoado da Lagoa do Meio

11 -  leitura da Indicação do Vereador Gilmar Ferreira Passos:  Construção de um

Ponto de apoio á saúde no povoado no Povoado do Riacho da Onça

12 - leitura da Indicação  Conjunta dos Vereadores Gilmar Ferreira Passos, Gilvane

Alves  de  Andrade  e  Paulina  Maria  Rodrigues:   Calçamento  do  Povoado  do

Furtuoso

13-Votação da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos Silva: Ampliação

de Calçamento e a construção da Quadra Poliesportiva do Povoado do Boqueirão.

14-  Votação  da  Indicação  do  Vereador   Marcos  Eliézio  dos  Santos   Silva:

Padronizar as Cores do Município em Imóveis Municipais.

15-  Votação  da  Indicação  do  Vereador   Marcos  Eliézio  dos  Santos  Silva:

Ampliação do calçamento do Povoado da Tapera .

16- Votação  da  Indicação  do  Vereador  Marcos  Eliézio  dos  Santos  Silva:

Calçamento do Povoado do Desterro do Garrincha  3 (três) mil metros. 

17- Votação  da  Indicação  do  Vereador  Marcos  Eliézio  dos  Santos  Silva:

Construções das praças dos povoados da Serra Grande e Jardim.

Edição 21 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: L0XIG0LQ-RCQ1HJOZ-U2COBGMZ-6CWQP2WY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto



18-Votação  da  Indicação  do  Vereador  Marcos  Eliézio  dos  Santos   Silva:

Construção da Praça e Reforma para Adaptar a antiga escola sem funcionamento,

como Ponto de apoio da saúde no povoado de Soledade.

19- Votação  da  Indicação  do  Vereador  Marcos  Eliézio  dos  Santos   Silva:

calçamento e construção de uma praça no Povoado do Foveiro.

20- Votação da Indicação do Vereador Marcos Eliézio dos Santos  Silva: Reforma

do Ponto de Apoio a saúde Povoado Serra Grande.

21-  Votação da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Calçamento

das ruas e canteiros e construção de posto de Saúde no Povoado do Derba. 

22-  Votação da Indicação do Vereador Domingos de Souza Santana: Calçamento

das  ruas,  Construção  de  Ginásio  de  Esporte  e  Posto  de  Saúde.  Povoado  da

Mandaçaia.

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em
16  de Março  de 2021.

          Gilvane Alves de Andrade 

                         PRESIDENTE

Edição 21 | Ano 2021
16 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: L0XIG0LQ-RCQ1HJOZ-U2COBGMZ-6CWQP2WY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto


	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO ORDINÁRIA 


		2021-03-16T17:01:23-0300




